R E Q U E R I M E N T O  Nº. 609

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/06/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal da Educação até o momento atual não possui uma sede própria para suas instalações;

CONSIDERANDO que na Rua General Telles, próximo ao Cemitério Portal das Cruzes, existe uma construção onde seria instalado o velório municipal, cujo projeto de instalação foi cancelado e hoje a construção encontra-se à disposição da Administração Pública;

CONSIDERANDO o grande volume de trabalho e a falta de espaço nas atuais instalações da Secretaria Municipal da Educação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informe a esta Casa de Leis da possibilidade de adequar o prédio que serviria para o velório municipal, para abrigar as instalações da Secretaria Municipal da Educação, visando melhorar ainda mais o desempenho da mesma.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2004.
  Vereador Autor CLAUDIÃO           Vereador Autor CARLOS TRIGO

                      PT                                                             PT